CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 170/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja construída uma praça na Rua Seis - Vila

Luiza, Antiga Maria Farinha.

JUSTIFICATIVA

.

No intuito de proporcionar um espaço que permita a realização de atividades

físicas trazendo aos que ali frequentam momentos de diversão e lazer em seus encontros entre

os moradores e visitantes do local, sugiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a

construção de uma Praça com academia ao ar livre, parquinho para as crianças e quadra de

futebol, na Rua Seis - Vila Luiza -Antiga Maria Farinha.

Diante do exposto rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epigrafe.

Sala das Sessões, 09 de agosto de 2023

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor